（ 公 印 省 略 ）

兵商協第 25－3 号

令和７年４月８日

関係高等学校長 様

兵庫県高等学校商業教育協会

理 事 長  中 野  卓 哉

(県立神戸商業高等学校長)

第 63回 兵庫県高等学校簿記競技大会の開催について
（ 第 41回 全国高等学校簿記競技大会 兵庫県予選 ）

 春暖の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は当協会の事業に対し、ご理

解とご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、標記の件について下記のとおり開催いたします。

 つきましては、貴校の生徒を多数参加させてくださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日  時   令和7年６月 14日（土）９時から

２ 場  所   兵庫県学校厚生会館

           〒650-0012 兵庫県神戸市中央区北長狭通 4-7-34

            TEL 078（331）9955

             ＪＲ「元町」駅から徒歩 5分

３ 日  程   受 付     09：10 ～ 09：30

         開会式     09：30 ～ 09：40

         競 技  前半 10：00 ～ 10：45

後半 11：15 ～ 12：00

         閉会式     14：00 ～

４ 参 加 料   １名につき￥100（当日徴収いたします）

５ 申込方法   兵庫県商業教育協会ホームページ上の「参加申込書」に必要事項を入力の

うえ、5月 23日（金）までに電子メールで送信お願いいたします。

６ 提 出 先   兵庫県高等学校簿記競技大会事務局 中川

電子メールの送付先 kobes_hs@shogyo.jp

７  そ の 他 当日、発熱などの風邪症状がある場合は、参加を控えてください。

         引率の先生方も、公共交通機関を使用し会場へお越しください。

〔照会先〕

兵庫県高等学校簿記競技大会事務局

担 当 中川 靖隆

電 話 078-707-6464

ＦＡＸ 078-707-6466

メール kobes_hs@shogyo.jp

第 63回 兵庫県高等学校簿記競技大会 実施要項
（ 第 41回 全国高等学校簿記競技大会 兵庫県予選 ）

主   催  兵庫県高等学校商業教育協会

後 援  神戸新聞社

１ 目 的  簿記教育の振興を図り、商業教育の発展に寄与する。

２ 日   時  令和7年６月14日（土）

受 付     09：10 ～ 09：30

           開会式     09：30 ～ 09：40

           競 技  前半 10：00 ～ 10：45

後半 11：15 ～ 12：00

           閉会式     14：00 ～

３ 場     所  兵庫県学校厚生会館

           〒650-0012 兵庫県神戸市中央区北長狭通 4-7-34

            TEL 078（331）9955

             ＪＲ「元町」駅から徒歩 5分

４ 出 題 範 囲  「簿記」・「財務会計Ⅰ」・「原価計算」に関するすべての内容を範囲とする。

５ 時間及び出題形式  第１部 45分、第２部 45分の計 90分で競技する。

７ 出 題 範 囲  第１部は取引の記帳及び決算の問題、第２部は計算の問題とする。

６ 成 績  （１）第１部（100 点）、第２部（100 点）の合計得点を個人の得点とする。

８ 成 績  （２）個人表彰は、個人得点で決定する。

８ 成 績  （３）学校団体表彰は、出場校の出場選手３名の個人得点の合計で決定する。

７ 審     査  審査委員会を設け、審査基準に従い、正確に、迅速に、整然と記帳・処理され

ているかを審査する。

８ 表 彰  （１）学校団体表彰 優勝・準優勝・第３位の３団体

   （２）個人表彰   優勝・準優勝・第３位～第 10位の 10名

９ 参 加 費  １名につき￥100（当日徴収いたします）

10 参加申込書の作成  兵庫県商業教育協会ホームページの「参加申込書」をダウンロードしに必要事

項を入力し、5月 23日（金）までに電子メールで送信お願いいたします。

メールアドレス kobes_hs@shogyo.jp

11 出 題 範 囲  「簿記」「会計」「原価計算」に関するすべての内容を範囲とする。

           なお「原価計算」は第２部のみでの出題とする。

12 全国大会出場枠  団体１校 3名、個人 2名（団体出場校と兼ねられない）

           ※団体代表校には、原則として 1名の補欠登録者を認め、選手登録した生徒が

出場できない場合は、その補欠登録者のみが出場できる。

13 携 帯 品  筆記用具・計算用具など

14 そ の 他  タイマーの使用は認めます。ただし、競技開始から終了まで音を出さないこと。